議案第２号

明石市事務分掌条例の一部を改正する条例制定のこと

明石市事務分掌条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和５年２月２１日提出

                明石市長   泉    房   穂

明石市事務分掌条例の一部を改正する条例

明石市事務分掌条例（平成１２年条例第３８号）の一部を次のように改正する。

改   正 現   行

（設置） （設置）

第１条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第

158条第１項の規定に基づき、市長の権限に属

する事務を分掌させるため、次の局を設ける。

第１条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第

158条第１項の規定に基づき、市長の権限に属

する事務を分掌させるため、次の局を設ける。

政策局 政策局

総務局 総務局

市民生活局 市民生活局

福祉局 福祉局

（削 る） 感染対策局

こども局 こども局

都市局 都市局

（事務分掌） （事務分掌）

第２条 前条に規定する局の事務分掌は、おお

むね次のとおりとする。

第２条 前条に規定する局の事務分掌は、おお

むね次のとおりとする。

政策局～市民生活局 （略） 政策局～市民生活局 （略）

福祉局 福祉局

(１)～(３) （略） (１)～(３) （略）

(４) 保健衛生及び医療連携に関するこ

と。

（新 設）

(５) 新型コロナウイルス感染症対策に関

すること。

（新 設）

（削 る） 感染対策局

 (１) 新型コロナウイルス感染症対策に関

すること。

 (２) 保健衛生及び医療連携に関するこ

と。

こども局～都市局 （略） こども局～都市局 （略）

以 下 略 以 下 略

備考

１ 改正部分は、下線の部分である。

２ 改正の欄に「（削 る）」とある場合は、現行の欄の改正部分を削る。

３ 現行の欄に「（新 設）」とある場合は、改正の欄の改正部分を加える。

1

   附 則

 この条例は、令和５年４月１日から施行する。

（提案理由）

 本案は、感染対策局を廃止し、同局が所管している保健所に係る事務等を福祉局に移管す

ることにつき、条例の一部を改正しようとするものである。

2